
Sprawozdanie nr 8/2008 
z działalności Sekcji Pomocy 

Dziecku i Rodzinie

We  wrześniu  nasi  konsultanci  odebrali  38  telefonów  z  pytaniami  prawnymi  na 

telefonie przeznaczonym dla osób zainteresowanych rodzinną opieką zastępczą. Odebrali też 

15  e-maili  na  skrzynkę  SIP.  Przyjęliśmy  także  6  klientów  w  trakcie  dyżurów 

popołudniowych.  Ze zgłoszonych Stowarzyszeniu nowych spraw 21 zostało przejętych do 

interwencji. Prawnicy Stowarzyszenia byli zaangażowani w około 20 starych spraw, które są 

dalej prowadzone w ramach pomocy prawnej przez Stowarzyszenie.

Zajmujemy się analizą otrzymanych ankiet o problemach związanych z prowadzeniem 

Rodzinnych  Domów  Dziecka.  Pomogą  nam  one  w  napisaniu  raportu  o  trudnościach 

w działalności  niniejszych  placówek ze  względu na  ich  specyfikę.  Osoby,  do których  nie 

dotarły ankiety, a które chciałaby zgłosić swoje uwagi, są proszone o kontakt e-mailowy ze 

Stowarzyszeniem: spdir@interwencjaprawna.pl

Przygotowujemy się do zgłoszenia nowych wniosków o dotacje dla sekcji na 2009 

rok.  Wniosek  „Nie  jesteście  sami”  został  złożony  i  czeka  na  dalszą  weryfikację. 

Zawiązaliśmy partnerstwo z Fundacją „Przyjaciółka” celem złożenia wniosku „Kochać to za 

mało”.

Nasi prawnicy zostali zaproszeni do współpracy jako eksperci z Federacją Organizacji 

Służebnych  MAZOWIA przy opracowaniu  standardów umieszczania  dziecka  w placówce 

interwencyjnej. W ramach tej działalności planujemy lobbować na rzecz umieszczania dzieci 

w rodzinnej opiece zastępczej. Spotkania rozpoczną się w połowie października.

Szukamy  i  wybieramy  sprawy  precedensowe  tak,  aby  w  procesie  litygacji 

strategicznej wypracowywać pozytywne zmiany przepisów i praktyki. 

Posiadamy już kilkadziesiąt wpisów w bazie danych instytucji pomocowych z Polski, 

która  ułatwia  nam  kierowanie  osób  potrzebujących  innej  niż  prawna  pomocy  do 

odpowiednich służb. Organizacje, które chciałyby się w niej znaleźć, proszone są o kontakt e-

mailowy na adres spdir@interwencjaprawna.pl
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